



4. marts 2011.

Udtalelse vedr. Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter.

Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter har siden deres åbning i 1985 spillet en helt central rolle i udviklingen af en helhedsorienteret neuro-rehabiliteringsindsats i Danmark, samt fået skabt en større opmærksomhed og forståelse for konsekvenserne af en hjerneskode.

De 2 centre var de første af sin art og markerede helt nye muligheder for mennesker, der i deres livsforløb blev ramt af en skade i menneskets mest komplekse og overordnet styrende organ – hjernen. Indtil centrenes åbning var den almindelige opfattelse, at når hjernen blev beskadiget, var der ikke noget at gøre!

Denne opfattelse har de 2 centre fået ændret gennem de konkrete resultater, de gennem årene har opnået med hjerneskaderamte mennesker. Resultaterne har klart dokumenteret, at med den rette helhedsorienterede og neuropsykologisk baserede indsats er det muligt at bringe mange mennesker med hjerneskode tilbage til et liv med indhold og kvalitet – hvilket også er en stor hjælp for deres familier.

Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter har ikke blot gennemført rehabiliteringsarbejde – men forstået, at skulle det påbegyndte pionerarbejde forankres og yderligere udvikles, krævede det dokumentation og forskning. I den sammenhæng har betydningen af Center for Hjerneskode's "bofællesskab" med Københavns Universitet haft en helt afgørende betydning for Centrets nuværende status – såvel nationalt som internationalt.

Efter Hjerneskadeforeningens opfattelse må alt gøres, for at disse helt unikke centre kan videreføres. En lukning vil være til stor skade for den fortsatte udvikling i Danmark – og dermed til stor skade for de mennesker, der rammes af en hjerneskode.

Hjerneskadeforeningens primære fokus er naturligvis på de nationale forhold, men vi vil ikke undlade at nævne, at den udvikling, vi har været vidende til i Danmark siden 1985 – med Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter i nøglepositioner – indebærer, at vi i dag er længere fremme med viden og erfaringer på dette område, end de fleste andre lande og vi oplever derfor stor international interesse.

Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter repræsenterer den bedst tænkelige ramme for den fortsatte udvikling på neuro-habiliteringsområdet. Vi håber på – og støtter fuldt og helt – den bedst tænkelige løsning – nemlig, *den fortsatte eksistens af Center for Hjerneskode og Vejleffjord Rehabiliteringscenter !*

Venlig hilsen
Hjerneskadeforeningen

Svend-Erik Andreasen
Direktør